
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

НОВОТИНЧАЛИНСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                     

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЯҢА ТИНЧӘЛЕ  
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ   

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

22.05.2020                                                           

КАРАР 
 
 

№ 5 

О внесении изменений в «Положении о порядке  
осуществления муниципального жилищного контроля  
на территории Новотинчалинского сельского поселения  
Буинского муниципального района Республики Татарстан»,  
утвержденное постановлением Исполнительного комитета  
Новотинчалинского сельского поселения Буинского  
муниципального района от 05.11.2013 № 12 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 26.12.2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля", Закона Республики Татарстан от 10 октября 2011 
года N 72-ЗРТ "Об обеспечении защиты жилищных прав граждан", Уставом 
Новотинчалинского сельского поселения, Исполнительный комитет Новотинчалинского 
сельского поселения Буинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в «Положении о порядке осуществления 
муниципального жилищного контроля на территории Новотинчалинского сельского 
поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан» утвержденное 
постановлением Исполнительного комитета Новотинчалинского сельского поселения 
Буинского муниципального района (далее – Положение):  

- пп. 1, п. 3.3 Положения изменить и утвердить в следующей редакции: «Начала 
осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-
строительным кооперативом или иным специализированным потребительским 
кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с 
представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале 
осуществления указанной деятельности;». 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также на Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
адресу http://buinsk.tatarstan.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета 
Новотинчалинского сельского поселения  
Буинского муниципального района                                                                     Р.К. Мадышев 
 

           

http://pravo.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/

